

Beschlussprotokoll der 7. ordentlichen Senatssitzung vom 21. Mai 2014

Verleihung Ehrendoktorat an Frau Prof.in Dr.in Vera Regitz-Zagrosek

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 21.05.2014 die Verleihung eines Ehrendoktorats an Frau Prof.in Dr.in Vera Regitz-Zagrosek.

Beschluss Verleihung Ehrendoktorat an Frau Prof.in Dr.in Karin Schenck-Gustafsson Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 21.05.2014 die Verleihung eines Ehrendoktorats an Frau Prof.in Dr.in Karin Schenck-Gustafsson.

Beschluss Einsetzung einer Berufungskommission zur Besetzung der § 98-Professur "Visceral-, Transplantations- und Thoraxchirurgie"

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 21.05.2014 die Einsetzung einer Berufungskommission zur Besetzung der § 98-Professur "Visceral-, Transplantations- und Thoraxchirurgie bestehend aus:

Professorinnen und Professoren	Mittelbau	Studierende	Allgemeines Personal
Univ. Prof. Dr. Herbert Tilg	Ao. Univ. Prof. Dr. Paul Hengster	Lena Domig	Karoline Zenczak-Zoier
Univ. Prof. in Dr. in Cornelia Lass-Flörl	Ao. Univ. Prof. in Dr. in Christina	Alexander Röhrl	
	Heufler-Tiefenthaler		
o. Univ. Prof. Dr. Karl Lindner			
Univ. Prof. ⁱⁿ Dr. ⁱⁿ Elke Ruth Gizewski			Α
МНВА			
Univ. Prof. Dr. Claudius Thomé			

Beschluss Nominierung Mitglied AKGI

Der Senat entsendet mit Beschluss vom 21.05.2014 Frau Mag.a Gabriele Schobesberger als Ersatzmitglied aus dem Kreis der allgemeinen Universitätsbediensteten in den Arbeitskreis für Gleichbehandlungsfragen.

Beschluss Beginn Senatssitzungen

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 21.05.2014 mit sofortiger Wirkung die Senatssitzungen um 14:00 Uhr zu beginnen.

Sitzungstermine des Senats der Medizinischen Universität Innsbruck für das Wintersemester 2014/15

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 21.05.2014 folgende Senats-Sitzungstermine für das Wintersemester 2014/15:

- 01. Oktober 2014
- 12. November 2014
- 17. Dezember 2014
- 28. Jänner 2015

Beschluss Nominierung studentischer Mitglieder für die Ethikkommission

Der Senat nimmt die von der ÖH nominierten studentischen Mitglieder für die Ethikkommission in seiner Sitzung vom 21.05.2014 zustimmend zur Kenntnis:

Herr Felix Lux als Hauptmitglied und Herr Manuel Winkler als Ersatzmitglied.

Beschluss Nominierung studentischer Mitglieder für die Curricularkommission

Der Senat nimmt die von der ÖH nominierten studentischen Mitglieder für die Curricularkommission in seiner Sitzung vom 21.05.2014 zustimmend zur Kenntnis:

Frau Hildegard Nagl anstelle von Frau Aline Schäfer als Hauptmiglied, Herr Fabian Zach als Hauptmitglied anstelle von Max Metzdorf und Christine Schmidt, Anna Lena Huber, Patricia Suchecki, Herbert Seiringer, Rudolf Beyer, Tony Abousif und Manuel Winkler als Ersatzmitglieder.

Beschluss Nominierung studentischer Mitglieder in die Habilitationskommission

Der Senat nimmt die von der ÖH nominierten studentischen Mitglieder für die Habilitationskommission in seiner Sitzung vom 21.05.2014 zustimmend zur Kenntnis:

Frau Petra Heigl als Hauptmitglied anstelle von Marie-Sophie Uckmann, sowie Rudolf Beyer als Ersatzmitglied anstelle von Thomas Schütz.

Beschluss Nominierung studentischer Ersatzmitglieder für den Senat

Der Senat nimmt die von der ÖH nominierten studentischen Ersatzmitglieder für den Senat in seiner Sitzung vom 21.05.2014 zustimmend zur Kenntnis: Marco Lengauer, Herbert Seiringer und Philip Kindl.

Univ.-Prof. Dr. Martin Krismer

Senatsvorsitzender